

Referat Hovedbestyrelsesmøde 7. april.2024

Formanden byder velkommen og konstaterer, at vi er beslutningsdygtige
Afbud modtaget fra Mette, Aske, Heidi

Formanden foreslår et par ændringer til dagsorden. Alle godkender. Ny
dagsorden fremlagt på www.adhd.dk
Der er indkaldt til HB-møde den 24. april 2024 kl. 19 – 20.30.

Formanden anmoder om opbakning til at udsende en buket blomster til Manu,
som tak for tiden her og takker for hans indsats. Alle enige.

Godkendelse af regnskab

Revisor Christian Dalmoose Pedersen, statsautoriseret revisor, indleder med at
kommentere på endnu et godt økonomisk arbejde og kommenterer, at han
finder stor tryghed ved både proces og økonomien i ADHD-foreningen.
Dernæst en gennemgang af revisionsprotokollat for årsrapport 2023.
Godkendelse er uden forbehold, fremhævelser eller andre
rapporteringsforpligtigelser fra revisor.

Gennemgang af årsrapport ved økonomichef Charlotte Hansen. Indledes med
gennemgang af specifikationshæfte til årsrapport 2023.

Det er et meget flot resultat, som udviser stor omstillingsparathed fra
medarbejdere og frivillige. Tak til alle.

Bemærker særligt, den store tilgang af medlemmer. At flere vil være i
fællesskabet og anvender aktiviteter og indsatser. At flere vil støtte vores
formål.

Vigtig bemærkning: specifikationshæfte er fortroligt og kun til internt brug

Flot gennemgang og ros til medarbejdere fra formanden. Regnskabet udviser
en sund spredning af indtægter og udgifter og derved øget spredning af risici.
Og tilgodeser alle.

Øvrige bemærkninger:

- Offentlige midler opleves nedadgående. Udlodningsmidler er faldet med 23% over en 10årig periode. Udbetalingsprocentsatsen for momskompensation for 2024 var 30,4%, i 2018 hed den 34,5%.
- Regnskabet offentliggøres på www.adhd.dk
- Øget udbud på mulighed for deltagelse i aktiviteter, kurser og rådgivning. Og holde fast i, at vi er tilgængelige for alle – ikke kun medlemmerne.

Afstemning om godkendelse af årsrapport 2023: enstemmigt vedtaget

Lokalafdelingen NFS

Diskussion af situationen i lokalafdelingen NFS vedrørende afholdelse af ekstraordinær generalforsamling d. 29.4.2024 med eneste punkt på dagsorden, at lukke foreningen ned, hvis der ikke kan stilles bestyrelse. Dette i henhold til foreningens vedtægter, hvor det står skrevet at hovedbestyrelsen træffer afgørelse i en sådan situation i forhold til at varetage medlemmer og økonomi efter en eventuel nedlukning.

Lokalafdelingen Østsjælland tilbød, at hvis det bliver nødvendigt, kunne NFS lægges sammen med Østsjælland i en kortere periode.

Gennemgang af vedtægter til fremlæggelse på landsmødet

Advokat Henrik Bonné deltog online ved gennemgang af udkast til vedtægter. Desværre var forbindelsen elendig og forstyrrende for proces.

Der opstod en værdifuld diskussion om processen for udarbejdelse af vedtægter og tvivl om hvorvidt bestyrelsen kan nå at udarbejde et ordentligt udkast. Ved afstemning blev det besluttet at fortsætte processen således og hvis HB ikke når i mål omkring den store gennemgang af vedtægter, fremstilles der ingen eller ganske få (hvis disse ikke er gældende i virkeligheden pr. d.d.) ændringer på landsmødet:

- indkaldt til ekstra møder den 11.4.2024 kl.19 – 21.00 og den 17.4.2024 kl. 19 – 21.00. Advokat inviteres med her.

Kandidatur til hovedbestyrelsen på kommende landsmøde

Kort gennemgang og drøftelse som forberedelse til landsmødet.



Foreningen har med stolthed modtaget mange kandidater og vi takker dem alle mange gange og glæder os til at se dem på landsmødet den 5. maj 2024.

Målsætningsprogram 2024 -2026

Kort gennemgang og sidste rettelser. Dette blev desværre ikke fuldført, grundet tidsmangel. Fortsættes på mødet d. 17.4.2024

Eventuelt

Seminar afholdelse 30. og 31. august 2024

Formanden foreslog at HB sidder sammen til Landsmøde, for at tydeliggøre hvem er med i HB.

CLG 7.4.2024